
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3年 8月 30日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学の「日本留学 AWARDS 私立大学文科系部門」入賞について 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、本学が「日本留学 AWARDS 私立大学文科系部門」の上位に入賞しました。 

「日本留学 AWARDS」とは、日本語学校教育研究大会（一般財団法人日本語教育振興協会主催）

専門委員会が、多くの日本留学を志す外国人留学生の環境整備に貢献することを目的に創設した賞

で、毎年の受賞校は、日本語学校の進学指導担当者および教職員を対象とした「留学生に勧めたい大

学・専門学校を調査した記名アンケート式投票」により決定されます。 

今年も全国の日本語学校、約 250 校に勤務する教職員を対象に調査が行われ、集計の結果、本学

が「日本留学 AWARDS 私立大学文科系部門」において、上位に入賞しました。 

上位入賞校の表彰、及び大賞校の発表が下記の通りオンラインで挙行されます 

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

2021年 日本留学アワーズ 表彰 式本留学 AWARDS 表彰式 

○日 時：2021年 9月 24日（金）14:00～16:00 

○実施方法：オンラインによる配信 

    

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 国際課 

TEL: (088)665-9911（平日 9～17時） 


